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Izglītības un zinātnes ministrija ievieš INTERREG BJR programmas projektu 

“BSN_powerhouse”. 

“BSN_powerhouse” virsmērķis ir izstrādāt un īstenot starpvalstu programmu, lai atbalstītu 

augstākās izglītības, pētniecības un inovāciju infrastruktūras un to lietotājus, tādējādi 

uzlabojot starpvalstu sadarbību kopīgas pētniecības un inovācijas izcilības attīstīšanai. 

Projekta mērķis: 

“BSN_powerhouse” specifiskais mērķis ir īstenot eksperimentālas iniciatīvas no 

starptautiskiem pētniecības sadarbības stratēģijas dokumentiem, lai turpinātu attīstīt BJR 

kā pasaules līmeņa zinātnes reģionu Dzīvības zinātnē (Life Science), Fotonu un Neitronu 

zinātnē (Photon Neutron Science) un Labklājības valsts (Welfare State) jomā.  

Projekta darbības laikā mērķis ir efektīvi izmantot cilvēku un tehniskos resursus, palielināt 

pētniecības politikas ieinteresēto personu spēju strādāt makroreģiona kontekstā un 

palielināt spēju piesaistīt jaunus finanšu resursus. 

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenojamās projekta aktivitātes: 

 Aktivitāte 2.1 Nodrošināt konferences/Simpozija rīkošanu Latvijā, lai veicinātu 

Baltijas jūras reģiona liela mēroga pētniecisko infrastruktūru un maza mēroga 

pētniecisko infrastruktūru kopīgu sadarbību pētniecisko projektu īstenošanā 

 Aktivitāte 2.1 Gala ziņojuma jeb The LaunchPad: RI_Connectors sagatavošanu - 

projekta koncepcijas izvērtējums un rekomendācijas, atgriezeniskās saites aptauju 

veikšana, datu apkopošana un analīze. 

Projekta vadošais partneris ir Hamburgas Zinātnes, pētniecības un līdztiesības ministrija 

(Vācija). 

Pārējie iesaistītie partneri: Vācu akadēmiskās apmaiņas aģentūra (Vācija), Igaunijas 

Izglītības un pētniecības ministrija (Igaunija), Lietuvas Izglītības un zinātnes ministrija 

(Lietuva), Gdaņskas universitāte (Polija), Turku Universitāte (Somija), Baltijas jūras valstu 

starptautiskais pastāvīgais sekretariāts (Zviedrija), Abo Universitāte (Somija), 

Sanktpēterburgas valsts ekonomikas universitāte (Krievija) un Valsts studiju nodibinājums 

(Lietuva). 



Kopējais budžets: EUR 1 085 525 (67,61 % jeb 733 933,75 EUR - ERAF finansējums, 

18,29 % jeb 198 591,25 EUR – nacionālais līdzfinansējums, 14,1% jeb EUR 153 000 – 

ENI/Krievija līdzfinansējums). 

Izglītības un zinātnes ministrijas budžets projektā: 98 000 EUR, t.sk. 15% nacionālais 

līdzfinansējums 14 700 EUR.  

Projekta īstenošanas laiks ir no 2019. gada 1.augusts līdz 2021. gada 31.janvāris. 
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